
اُفت اندک قیمت گوشت با وجود
ازدیـاد دام در بـازار/ واسـطهها

سدی در برابر ارزانی!

به گزارش خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه
خبرنگاران جوان، با توجه به بارشهای مناسب اخیر، شرایط مساعد
مرتع و افزایش تولید دام نسبت به مدت مشابه سال قبل، بسیاری از
مسئولان اذعان میکنند که قیمت دام زنده اُفت محسوسی در بازار
داشته است، این در حالی است که مصرف کنندگان این اُفت قیمت را در

بازار لمس نمیکنند.

اگرچه بسیاری از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و اتحادیهها بر این
باورند که انباشتگی دام در واحدهای دامداری و ازدیاد عرضه در
برابر تقاضا اُفت ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت دام زنده نسبت به ابتدای
سال را به همراه داشته است، اما قشر حقوق بگیر جامعه شکواییهای
نسبت به این موضوع دارند که چرا سال گذشته با نوسان نرخ ارز و
داغ شدن بازار قاچاق دام، قیمت گوشت بیش از ۵۰ درصد در بازار رشد
داشت و هم اکنون علی رغم شرایط مساعد تولید، واردات و عدم کمبود

در عرضه، اُفت قیمت روند لاک پشتی داشته است.

با توجه به زایشهای پاییز و افزایش چند برابری تولید دام زنده
نسبت به مدت مشابه سال قبل انتظار میرفت که قیمت گوشت گوسفندی و
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گوساله به نرخ سابق خود در بازار برسد که متاسفانه هر یک از
فروشندگان دلایل متعددی برای قیمتهای فعلی مطرح میکنند.

سعید سلطانی مدیر عامل اتحادیه دامداران معتقد است که در شرایط
کنونی قیمت منطقی هر کیلو گوشت گوساله ۷۵ هزار تومان و شقه
گوسفندی ۸۵ هزار تومان است که متاسفانه نرخهای واقعی با قیمتهای

موجود در بازار اختلاف معناداری دارد.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط میرویم تا از دلایل اختلاف قیمت واقعی
گوشت با نرخهای موجود در بازار و بی تاثیری قیمت گوشت از عرضه

مناسب دام زنده و گوشتهای وارداتی با خبر شویم:

نرخ منطقی هر کیلو گوشت گوسفندی ۷۵ هزار
تومان/جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر کمبود

عرضه و تنش قیمت در بازار نیست

کرمعلی قندالی رئیس سازمان امور عشایر کشور در گفت و گو با
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به اینکه وقفهای در
تولید گوشت قرمز وجود ندارد، اظهار کرد: شرایط تولید گوشت قرمز
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از وضعیت مناسبی برخوردار است به
طوریکه براساس رصد استانها جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر کمبود

عرضه و تنش قیمت در بازار نیست.

وی افزود: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی، بارندگیهای اخیر و
تولید مناسب علوفه در صحرا و مرتع و دسترسی بهتر دامداران به
علوفه ارزان قیمت، تولید دام نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ تا ۲۰

درصد افزایش داشته است.

قندالی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام وجود ندارد، بیان
کرد: طبق روال معمول، دامداران پس از پرواربندی دامهای خود اقدام
به عرضه در بازار میکنند که بدین ترتیب وقفهای در توزیع وجود

ندارد.



رئیس سازمان امور عشایر کشور از کاهش ۶ تا ۷ هزار تومانی قیمت هر
کیلو دام زنده خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط قیمت هر کیلو دام
زنده در کشور ۳۸ تا ۴۰ هزار تومان است که با ابتدای سال اختلاف

معناداری دارد.

به گفته وی، با توجه به اُفت چشمگیر قیمت دام زنده سبک نسبت به
چند ماه اخیر، نرخ منطقی هر کیلو گوشت گوسفندی ۷۵ هزار تومان
بوده و فروش با نرخهای بالاتر گران فروشی است که ستاد تنظیم بازار

باید بر این موضوع نظارت کند.

قندالی ادامه داد: با توجه به افزایش هزینههای تولید، عرضه گوشت
با نرخ کمتر از ۷۵ هزار تومان برای تولید کننده مقرون به صرفه
نیست و فروش با نرخهای بالاتر مزیتی برای تولیدکننده داخل ندارد.

رئیس سازمان امور عشایر کشور با تاکید بر صادرات دام زنده به
بازارهای هدف بیان کرد: با توجه به آنکه دام ایران برای کشورهای
حاشیه خلیج فارس مزیت دارد، از این رو صادرات مدیریت شده در ازای
واردات مانعی ندارد چرا که همانند دیگر کشورها از یک طرف مزیت

صادرات داریم و از طرف دیگر مزیت واردات.

وی درباره آخرین وضعیت تامین نهادههای دامی تصریح کرد: با وجود
ذخایر مناسب نهادههای دامی در انبارها و خرید آن به میزان کافی
توسط عشایر جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر کمبود نهاده حداقل تا
پایان سال نیست که این امر در تعادل و آرامش قیمت گوشت و دام

زنده در بازار تاثیر گذار است.

اُفـت محسـوس قیمـت دام زنـده در بـازار/هویت
دار کردن دام مانع قاچاق از مرزهای کشور می

شود
سعید سلطانی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در گفت و گو با
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، از کاهش محسوس قیمت دام زنده در
بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو گوساله زنده ۲۸ هزار
تومان است، در حالی که در ابتدای سال با نرخ ۴۱ هزار تومان خرید

و فروش میشد.

وی افزود: علی رغم اُفت محسوس قیمت دام، واسطهها حاضر نیستند
قیمت گوشت برای مصرف کننده در بازار کاهش دهند که تمامی این



عوامل دست به دست هم داده تا دامداران با انباشت دام در واحدهای
دامداری روبهرو شوند، در حالی که با عرضه مناسب گوشت، تقاضا برای

خرید در بازار افزایش مییابد.

سلطانی ادامه داد: با توجه به انباشت دام در واحدهای دامداری به
دنبال مجوز صادرات هستیم چرا که به سبب نبود مشتری برای دامهای

با وزن بالا، دامداران با مشکلات متعددی روبهرو میشوند.

مدیر عامل اتحادیه دامداران قیمت منطقی هر کیلو گوشت گوساله را
۷۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که هم اکنون با
نرخهای بالایی در بازار عرضه میشود که این امر اجحاف در حق مصرف

کننده است چرا که سودی از این نوسان قیمت عاید دامدار نمیشود.

وی درباره آخرین تحولات بازار دام سبک زنده افزود: اگرچه قیمت هر
کیلو دام زنده گوسفندی در مقایسه با ابتدای سال ۱۰ تا ۱۲ درصد

کاهش داشته است، اما اُفت قیمت آن همانند گوساله محسوس نیست.

سلطانی متوسط قیمت کنونی هر کیلو دام زنده سبک را ۴۱ تا ۴۲ هزار
تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که در ابتدای سال هر کیلو
گوسفند زنده با نرخ ۴۷ تا ۴۸ هزار تومان در بازار خرید و فروش

میشد.

این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به نرخ کنونی قیمت دام زنده
در بازار، نرخ منطقی هر کیلو شقه گوسفندی ۸۵ هزار تومان است که
متاسفانه هم اکنون در برخی خرده فروشیها شقه گوسفندی با نرخهای

بالای ۱۰۰ هزار تومان عرضه میشود.

به گفته وی، با وجود جمعیت فعلی دام سبک، درخواستی برای صادرات
دام زنده گوسفندی نداشتیم و تنها تقاضایمان برای صادرات دام در

خصوص گوساله است.

مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور با اشاره به اینکه خبری از تنش
مجدد قیمت گوشت قرمز در بازار نیست، بیان کرد: با توجه به
زایشهای پاییز و ازدیاد عرضه در برابر تقاضا پیش بینی میشود
که قیمت گوشت با روند کاهشی در بازار روبهرو شود که این امر در

افزایش قدرت خرید خانوار تاثیر بسزایی دارد.

وی درباره تاثیر کنترل قاچاق دام بر وضعیت بازار گوشت قرمز گفت:
با توجه به آنکه طرح هویت دار کردن دام در سراسر کشور در حال



اجراست، از این رو پیش بینی میشود با اختصاص کد ۱۵ رقمی از
دامداری تا ارسال به کشتارگاه تمامی اطلاعات در سامانه ثبت میشود

و چنانچه دامی بدون پلاک باشد، به عنوان دام قاچاق محسوب میشود.

سلطانی با اشاره به اینکه دام از مرزهای غربی، جنوب شرقی و
حوزه خلیج فارس در حال قاچاق است، بیان کرد: با توجه به انعقاد
تفاهم نامه با معاونت امور دام مبنی بر هویت دار کردن دام و
اجرای پلاک گذاری دام و ثبت تمامی اطلاعات در سامانه دیگر خبری
از قاچاق دام نیست که با این وجود نیاز کشور از تولید داخل به

طور کامل تامین میشود.

به گفته این مقام مسئول، اگر دامی در اثر حوادث طبیعی نظیر سیل،
زلزله و … از بین رود، دامداران مکلف به ثبت اطلاعات در سامانه
هستند تا این وجود سودجویان نتوانند دام متعلق به دیگران را در

بازار به فروش رسانند.

قصابی ها سودهای حداقلی در فروش گوشت لحاظ
می کنند

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با
خبرنگارصنعت،تجارت و کشاورزی، از کاهش قیمت ۳ هزار تومانی گوشت
در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه
با نرخ ۹۰ تا ۹۱ هزار تومان به مغازه دار و ۹۸ تا ۱۰۰ هزار تومان

به مصرف کننده عرضه میشود.

به گفته وی، با استمرار جلوگیری از خروج غیر قانونی دام از
مرزهای کشور پیش بینی میشود که روند کاهش قیمت در بازار استمرار

یابد.

ملکی در واکنش به اظهارات مسئولان پیرامون صادرات دام زنده بیان
کرد: با توجه به شرایط فعلی بازار چه دلیلی دارد که داشتههای خوب
خودمان را صادر کنیم و در مقابل واردات انجام دهیم و تنها افرادی



که منفعتشان در واردات و صادرات است، چنین اظهاراتی را مطرح
میکنند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه عرضه شقه گوسفندی
با نرخ ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان در بازار صحت ندارد، گفت: هم اکنون
هر کیلو شقه گوسفندی با نرخ ۹۸ تا ۱۰۰ هزار تومان، ران گوسفندی
۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان و سردست گوسفندی با نرخ ۱۰۸ تا ۱۱۳ هزار
تومان در خرده فروشیها عرضه میشود و برخی افراد قضایا را از
یکدیگر موشکافی نمیکنند و تنها اذعان میکنند که قیمت گوشت در
بازار همچنان ۱۲۰ هزار تومان بوده و همچنان با ماههای قبل تفاوتی

نداشته است.

وی با اشاره به اینکه بازار گوشت گوسفندی در رکود به سر میبرد،
بیان کرد: با توجه به شرایط مناسب عرضه، فروشندگان قصابیها
حداکثر روزانه ۲ تا ۳ لاشه میفروشند که با این وجود به دنبال
سودهای بالا نیستند و تنها ممکن است برخی فروشگاهها که گوشتهای
لاکچری و خاص عرضه میکنند، سودهای هنگفتی را از خریداران دریافت
کنند، اما به طور کلی در مناطق جنوبی حتی فروشندگان پایینتر از
نرخهای اعلامی به سبب رقابت با یکدیگر گوشت خود را به فروش
میرسانند چرا که نگه داری آن مقرون به صرفه نیست و تنها اُفت

کیفیت را به همراه دارد.

ملکی از اُفت مجدد قیمت دام زنده در بازار خبر داد و گفت: هم
اکنون متوسط قیمت هر کیلو دام زنده در میادین ۴۰ تا ۴۳ هزار
تومان است که با توجه به ازدیاد عرضه بیش از تقاضا و انباشتگی

دام در واحدها کمبودی در توزیع وجود ندارد.

کمبودی در عرضه دام وجود ندارد/صادرات دام
زنده تاثیری در التهاب بازار ندارد

منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در گفت و گو با
خبرنگار صنعت، تجارت وکشاورزی، از کاهش بالای ۲۰ هزار تومانی قیمت
دام طی ماههای اخیر خبر داد و گفت: اگرچه صادرات دام سبک ممکن
است بازار داخل را دچار التهاباتی کند، اما در بخش سنگین به سبب
فراوانی و انباشت دام در واحدها تنها راه حل صادرات است چرا که
با زایشهای پاییز، مجدد قیمت دام در پی ازدیاد عرضه روند کاهشی

به خود میگیرد.



وی قیمت کنونی هر کیلو دام سبک با وزن پایین در میادین را ۴۲ تا
۴۳ هزار تومان و با وزن بالا ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان اعلام کرد و
افزود: هر کیلو دام سنگین با وزن پایین ۴۰۰ کیلوگرم با نرخ ۲۷ تا
۲۸ هزار تومان و با وزن بالای ۴۰۰ کیلوگرم کمتر از ۲۵ هزارتومان

در میدان عرضه میشود.

پوریان با اشاره به اینکه عرضه دام نسبت به سال قبل ۱۲۰ درصد در
بازار افزایش داشته است، بیان کرد: با توجه به بارشهای اخیر و
شرایط مساعد مرتع، میزان عرضه نسبت به سال قبل فزونی داشته که

این امر بر کاهش قیمت در بازار تاثیر گذاشته است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام وجود
ندارد، افزود: با توجه به شرایط مساعد تولید و ازدیاد عرضه در

برابر تقاضا، بازار در آرامش به سر میبرد.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در پایان درباره آخرین وضعیت
واردات گوشت تصریح کرد: هم اکنون واردات گوشت در حال انجام است و
بخشی از نیاز کشور از این طریق تامین میشود که در صورت ایجاد

بازار برای مازاد تولید داخل، واردات مشکلی ندارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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